
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γεν. 
Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους ωραρί-
ου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο 
του 2025.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Αλεξάνδρειας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 3η αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντικύρας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκ-
κρεμών διορισμών.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των Ειδικών Συμβούλων του 
Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

6 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

7 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας, για το έτος 2025.

8 Πράξη αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Δήμου Σερρών με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οίκ. 19861 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γεν. 
Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους ωρα-
ρίου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ. του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

ε. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4427

57747

19.08.2025 13:53:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57748 Τεύχος B’ 4427/18.08.2025

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης του Εμμανουήλ ορίσθηκε να ασκεί 
καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμματέας της Α.Δ. Αιγαίου.

5. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ. της Α.Δ. Αιγαίου, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν 
έως τριάντα τρεις (33) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2025, δεδομένου 
του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υπο-
στελέχωσης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού τριάντα τριών χιλιάδων 
(33.000,00 €), για το δεύτερο εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
Φορέα 1905, Ειδικού Φορέα 999_01_00000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 19637/30.7.2025 (Α.Δ.Α. Ψ1Ε6ΟΡ1Ι-Ξ1Π) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ., για την 
αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν συνολικά 
έως τριάντα τρεις (33) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2025, δεδομένου 
του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υπο-
στελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τριάντα τριών 
χιλιάδων ευρώ (33.000,00 €), για το οικονομικό έτος 2025 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, 
Ειδικός Φορέας 999_01_00000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Ιουλίου 2025 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Αριθμ. οίκ. 19796 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, για το δεύτερο εξάμη-
νο του 2025.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ. του ν. 5045/2023 (Α’ 136) «Ενίσχυση του εισοδήμα-
τος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της ερ-
γασίας Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις»,

ε. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου»(Α’ 236) και

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης του Εμμανουήλ ορίσθηκε να ασκεί 
καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμματέας της Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ. 682/11.01.2023 (Β’ 176) απόφαση Συντο-
νιστή της Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφών.

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Α.Δ. Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απα-
σχοληθούν έως έως εκατό (100) υπάλληλοι, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά ο καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2025, 
δεδομένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβα-
ρής υποστελέχωσης.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού εβδομήντα δύο χιλιά-
δων ευρώ (72.000,00€), για το δεύτερο εξάμηνο του οι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57749Τεύχος B’ 4427/18.08.2025

κονομικού έτους 2025, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, Φορέα 1905, Ειδικού Φορέα 999_0300000 και 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

8. Την υπ’ αρ. 19654/30.07.2025 (Α.Δ.Α. 9Κ6ΓΟΡ1Ι-6ΑΚ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Α.Δ. Αιγαίου.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θούν συνολικά έως εκατό (100) υπάλληλοι, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2025, δεδο-
μένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής 
υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα δύο 
χιλιάδων ευρώ (72.000,00€), για το οικονομικό έτος 2025 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, 
Ειδικός Φορέας 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Ιουλίου 2025

Η Αναπληρώτρια  
Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΙΡΗΝΗ ΠΕΤΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 306 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (ΟΕΥ) του Δήμου Αλεξάνδρειας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αλεξάνδρειας Νομού Ημαθίας (Β’  1116/2011), όπως 
τροποποιήθηκε (Β’ 1866/2017, Β’ 87/2019, Β’ 850/2019, 
Β’ 6377/2022, Β’ 3533/2024, Β’ 6429/2024) και ισχύει.

2. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

3. Την υπ’  αρ. 283/12886/10-07-2025 (ΑΔΑ: 
6Ν1ΖΩΨΠ-871) απόφαση του Δημάρχου Αλεξάν-
δρειας περί διορισμού ύστερα από τη αποστολή 
αποφάσεων επί αναπληρώσεων της 4Κ/2020 Προ-
κήρυξης ΑΣΕΠ, που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 59794/ 
14-07-2025 (Γ’ 2669) όμοια της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας Θράκης.

4. Την υπ’ αρ. 85/3668/16-02-2023 (Β’ 1403) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ)του Δήμου 
Αλεξάνδρειας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 222/9883/16-05-2023 (Β’ 3497) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ)του Δήμου 
Αλεξάνδρειας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

6. Την υπ’ αρ. 411/18689/16-09-2024 (Β’ 5605) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δή-
μου Αλεξάνδρειας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022. 

7. Την υπ’ αρ. 102/4484/12-03-2025 (Β’ 1818) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δή-
μου Αλεξάνδρειας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

8. Την υπ’ αρ. 129/6092/03-04-2025 (Β’ 2070) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δή-
μου Αλεξάνδρειας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

9. Τη βεβαίωση Π.Ο.Υ. Δήμου Αλεξάνδρειας περί μη 
πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
των τακτικών νεοπροσλαμβανόμενων υπαλλήλων, όπως 
περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αλεξάνδρειας Νομού Ημαθίας, που δεν 
είχε αντιστοιχιστεί με τις υπ’ αρ. 85/3668/16-02-2023, 
222/9883/16-05-2023, 411/18689/16-09-2024, 102/ 
4484/12-03-2025 και 129/6092/03-04-2025 σχετικές 
πράξεις του Δήμου Αλεξάνδρειας, σύμφωνα με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Y.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ

Α
ρι

θμ
ός

 
θέ

σε
ω

ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ρι

θμ
ός

 
θέ

σε
ω

ν

ΥΕ 
Οικογενειακών 

Βοηθών
2

ΥΕ 
Οικογενειακών 

Βοηθών

ΥΕ 
Οικογενειακών 

Βοηθών
2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57750 Τεύχος B’ 4427/18.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξάνδρεια, 25 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 178 (4)

3η αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντικύρας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης 
εκκρεμών διορισμών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΔΙΣΤΟΜΟΥ, ΑΡΑΧΟΒΑΣ, ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας (Β’ 2181/2011).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 
20353/30.12.2022 εγκύκλιο «Δημοσίευση του π.δ. 85/ 
2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο) (Α’ 232)».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/ 
03.01.2023 εγκύκλιο «Ερωτήσεις/Απαντήσεις για τους 
Οργανισμούς/Κανονισμούς Λειτουργίας μετά την έκδο-
ση του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολογίου».

5. Το υπ’ αρ. 12016/15.02.2023 έγγραφο του ΥΠΕΣ 
προς την ΠΟΕ-ΟΤΑ με θέμα «Αντιστοίχιση υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του π.δ. 
85/2022 (Α’ 232)».

6. Την υπ’ αρ. 60/22.02.2023 (Β’  1386/2023 και διόρθω-
ση σφάλματος Β’ 1618/2023) πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟ-
ΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες του Δημάρχου.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 
σύμφωνα με τις οποίες: «2. Όπου στις κείμενες διατάξεις 
προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυ-
τός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ. 
4758/20.03.2023 εγκύκλιο με θέμα: «Ν.5072 «Σύστημα 
Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

9. Την υπ’ αρ. 248/10.07.2024 1η ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΠΡΑΞΗ αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
ΔΙΣΤΟΜΟΥ- ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
του Δημάρχου (Β’ 4652/2023).

10. Την υπ’ αρ. 223/02.09.2024 2η ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΠΡΑΞΗ αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
ΔΙΣΤΟΜΟΥ- ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
του Δημάρχου (Β’ 5179/2024).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./399/19860/  
11-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΒ846ΜΤΛ6-2Ο8) απόφαση κατα-
νομής της Υφυπουργού Εσωτερικών, με την οποία κα-
τανεμήθηκαν, διακόσια έντεκα (211) άτομα Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και τετρακόσια εξήντα έξι (466) 
άτομα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων, σε προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου 
προσωπικού των οικείων δήμων, βάσει των οριστικών 
πινάκων διοριστέων, οι οποίοι κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 
843/24-09-2024 απόφαση του Α’ Τμήματος του ΑΣΕΠ και 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 3202/2024.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΣ/832/08.01.2025 εγκύκλιο 
με θέμα: «Προκήρυξη 4Κ/2020. Γνωστοποίηση έκδοσης 
απόφασης κατανομής διοριστέων κατηγορίας Π.Ε. και 
στοιχείων επικοινωνίας αυτών στους φορείς διορισμού».

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΣ/17073/08.01.2025 εγκύκλιο 
με θέμα: «Γνωστοποίηση έκδοσης απόφασης κατανομής 
διοριστέων κατηγορίας ΠΕ της προκήρυξης 13Κ/2021 
(επιλαχόντες) και στοιχείων επικοινωνίας αυτών στους 
φορείς διορισμού», αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δι-
στόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας (Β’ 2181/2011 μετά την 
τροποποίηση, επαναρίθμηση και επαναδιατύπωσή του 
από το Β’ 3401/2021 και από την υπό στοιχεία ΔΙΠΑ-
ΑΔ/Φ.Κ./399/19860/11-12-2024 απόφαση κατανομής 
της Υφυπουργού Εσωτερικών), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b4%ce%b9%cf%80%ce%b1%ce%b1%ce%b4%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83429%ce%bf%ce%b9%ce%ba-2035330-12-2022/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b4%ce%b9%cf%80%ce%b1%ce%b1%ce%b4%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83429%ce%bf%ce%b9%ce%ba-2035330-12-2022/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b4%ce%b9%ce%b4%ce%b4%ce%b1%cf%86-20%ce%bf%ce%b9%ce%ba-12703-01-2023/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b4%ce%b9%ce%b4%ce%b4%ce%b1%cf%86-20%ce%bf%ce%b9%ce%ba-12703-01-2023/


ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57751Τεύχος B’ 4427/18.08.2025

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ

Α
ρι

θμ
ός

 
θέ

σε
ω

ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ρι

θμ
ός

 
θέ

σε
ω

ν

ΠΕ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΔΕ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/
ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ

1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δίστομο, 25 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ

Ι

Αριθμ. 6058 (5)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου των Ειδικών Συμβούλων του 

Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 7).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στίχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 Εκσυγχρονισμός 
και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας (Β’ 3817/2022).

7. Την υπ’ αρ. 6163/07-09-2022 απόφαση του Δημάρ-
χου Βόρειας Κέρκυρας «Τοποθέτηση του προσωπικού 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας στις συνιστώμενες θέ-
σεις του οριστικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) (Β’ 3817/2022)» (ΑΔΑ: ΨΛΜ546ΜΓΜΥ-3ΙΕ).

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, οικονομικού έτους 2025,

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος Βόρειας Κέρκυρας είναι νε-

οσύστατος και το υπάρχον προσωπικό δεν επαρκεί για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

10. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ειδικοί Σύμβουλοι 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κά-
λυψη υπηρεσιακών αναγκών, για την εύρυθμη λειτουρ-
γία του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΔΜΜ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 ωρά-
ριο εργασίας, απασχόλησης των Ειδικών Συμβούλων 
πέραν του υποχρεωτικού για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών, για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

3 360

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025: 
360 ΩΡΕΣ.

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω 
προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλε-
πόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2025 του Δή-
μου και στους:

ΚΑ 00.6032.001 Αποζημίωση και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, 
ποσού 5.000,00 Ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57752 Τεύχος B’ 4427/18.08.2025

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικο-
νομικών και Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αχαράβη, 31 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 4950 (6)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας (Β’ 2162/2022).

5. Την υπ’ αρ. 633/23.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 
Νότιας Κέρκυρας «Τοποθέτηση υπαλλήλων στις οργανι-
κές μονάδες του Δήμου Νότιας Κέρκυρας σύμφωνα με 
τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 2162/2022)» 
(ΑΔΑ: Ψ4ΞΚ46ΜΓΣΙ-Κ90).

6. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προϋ-
πολογισμό του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, οικονομικού 

έτους 2025.
7. Το γεγονός της έντονης υποστελέχωσης που αντιμε-

τωπίζει η Διεύθυνση Οικονομικών και τοπικής Ανάπτυ-
ξης του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, λόγω του ότι ανήκει 
στους νεοσύστατους Δήμους που προέκυψαν από την 
εφαρμογή του ν. 4600/2019, αλλά και λόγω των απο-
χωρήσεων υπαλλήλων (συνταξιοδοτήσεις, μετατάξεις, 
αποσπάσεις, λήξεις συμβάσεων απασχολούμενων υπαλ-
λήλων με σχέση ΙΔΟΧ).

8. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και αρμοδι-
ότητες των ΟΤΑ Α’ Βαθμού, για τις οποίες το υπάρχον 
προσωπικό της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας δεν επαρκεί, με συνέπεια 
τις αυξημένες αρμοδιότητες του και την ανάγκη να ερ-
γαστεί πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για 
την κάλυψη τους (Μισθοδοσία προσωπικού, εκκαθάριση 
οφειλών, πληρωμή ενταλμάτων, άδειες καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος, είσπραξη εσόδων, διαδι-
κασίες ανάθεσης προμηθειών, κ.λπ.) για την εύρυθμη 
λειτουργία του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

9. Τις πιστώσεις στους Κ.Α. 10.6012.001 με τίτλο «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές (πρακτικογράφων, κ.λπ.), 
Κ.Α. 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλ. Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
(αποζημίωση πρακτικογράφου, ληξιάρχου κ.λπ.)» και 
Κ.Α. 10.6042.011 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του 
συνόλου του προσωπικού της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης του Δήμου (Δημο-
σίου Δικαίου (μόνιμοι), ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών, για την εύρυθμη λειτουργία του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ανώτατο όριο ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης 

(συνολικά Β’ εξάμηνο)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ Ανώτατο όριο ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης 

(συνολικά Β’ εξάμηνο)

Υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου (μόνιμοι) 4 3 - 1 - 480

Υπάλληλοι Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) 1 - - 1 - 120

Υπάλληλοι Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) 9 4 2 3 - 1080

Σύνολο ωρών: 1.680



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57753Τεύχος B’ 4427/18.08.2025

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος (εκπαιδευτική βαθμίδα)
Αριθμός Υπαλλήλων 

Δημοσίου Δικαίου (μόνιμοι)
Αριθμός Υπαλλήλων 

Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ)
Αριθμός Υπαλλήλων 

Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ)

ΠΕ 3 - 4

ΤΕ - - 2

ΔΕ 1 1 3

ΥΕ - - -

ΣΥΝΟΛΟ 4 1 9

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-
πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2025 του Δήμου και στους 
κάτωθι κωδικούς:

ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (πρακτικογράφων, κ.λπ.)», ποσού (20.000,00 €) είκοσι χιλιάδων ευρώ.

ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζη-
μίωση πρακτικογράφου, ληξιάρχου κ.λπ.)», ποσού (5.000,00 €) πέντε χιλιάδων ευρώ.

Κ.Α. 10.6042.011 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού (8.000,00 €) οκτώ 
χιλιάδων ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, των αρμόδιων προϊσταμένων ή του Δημάρχου Νότιας Κέρκυρας όπου αυτό κρίνεται 
απαραίτητο.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λευκίμμη, 16 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 5345 (7)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Νότιας Κέρκυ-

ρας, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κέρκυρας (Β’ 2162/2022).
5. Την υπ’ αρ. 633/23.1.2024 απόφαση του Δημάρχου Νότιας Κέρκυρας με θέμα «Τοποθέτηση υπαλλήλων στις 

οργανικές μονάδες του Δήμου Νότιας Κέρκυρας σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 2162/2022)» 
(ΑΔΑ: Ψ4ΞΚ46ΜΓΣΙ-Κ90).

6. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προϋπολογισμό του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, οικονομικού έτους 
2025.

7. Το γεγονός της έντονης υποστελέχωσης που αντιμετωπίζει ο Δήμος Νότιας Κέρκυρας, λόγω του ότι ανήκει 
στους νεοσύστατους Δήμους που προέκυψαν από την εφαρμογή του ν. 4600/2019, αλλά και λόγω των αποχωρή-
σεων υπαλλήλων (συνταξιοδοτήσεις, μετατάξεις, αποσπάσεις, λήξεις συμβάσεων απασχολούμενων υπαλλήλων 
με σχέση ΙΔΟΧ).

8. Η κήρυξη του Δήμου Νότιας Κέρκυρας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης.
9. Τις αυξημένες ανάγκες του Τμήματος Οργάνωσης, Προσωπικού και Διοικητικής Μέριμνας για την αντιμετώπιση 

των εκτάκτων και επειγουσών αναγκών που αφορά προσλήψεις ΙΔΟΧ (προσωπικού έκτακτων αναγκών, σχολικών 
καθαριστριών κ.λ.π.) και μόνιμων υπαλλήλων (που έχουν εγκριθεί από ΑΣΕΠ), προθεσμίες ελέγχου για την κινητι-
κότητα, καταχώρηση ΠΟΘΕΝ, για τις οποίες το υπάρχον προσωπικό του Δήμου δεν επαρκεί.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57754 Τεύχος B’ 4427/18.08.2025

10. Το αίτημα του αναπληρωτή προϊσταμένου του Τμήματος ΚΕΠ που αφορά την εργασιακή απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του ΚΕΠ, λόγω αυξημένων εποχιακών αναγκών.

11. Τις πιστώσεις στους Κ.Α. 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (πρακτικογράφων, κ.λπ.), Κ.Α. 10.6022.001 
με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση πρακτικογρά-
φου, ληξιάρχου κ.λπ.)» και Κ.Α. 10.6042.011 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ (ΔIΔΔΔΗ/3115 ΑΔΑ: 9ΛΔΙ46ΜΤΛ6-ΔΨΛ0 εγκύκλιος του Υπουργείου 
Εσωτερικών), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το β’ εξάμηνο του έτους 2025, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου μας με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και ΙΔΟΧ: α) Του Τμήματος Οργά-
νωσης, Προσωπικού και Διοικητικής Μέριμνας και β) του Τμήματος ΚΕΠ, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών και την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Νότιας Κέρκυρας και συγκεκριμένα ως εξής:

Α. Τμήμα Οργάνωσης, Προσωπικού και Διοικητικής Μέριμνας

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου

Συνολικά Ανώτατο όριο ωρών 
απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

5 2 1 1 1 600

Β. Τμήμα ΚΕΠ

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου

Συνολικά Ανώτατο όριο ωρών 
απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

4 3 1 480

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: 7
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ: 2
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 9
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025: 1.080.
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2025 του Δήμου και στους 
κάτωθι κωδικούς:

- ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (πρακτικογράφων, κ.λπ.)», ποσού (20.000,00 €) είκοσι χιλιάδων ευρώ.

- ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (απο-
ζημίωση πρακτικογράφου, ληξιάρχου κ.λπ.)», ποσού (5.000,00 €) πέντε χιλιάδων ευρώ.

- Κ.Α. 10.6042.011 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού (8.000,00 €) οκτώ 
χιλιάδων ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, των αρμόδιων προϊσταμένων ή του Δημάρχου Νότιας Κέρκυρας όπου αυτό κρίνεται 
απαραίτητο.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λευκίμμη, 5 Αυγούστου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57755Τεύχος B’ 4427/18.08.2025

Αριθμ. 27238 (8)

Πράξη αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Δήμου Σερρών με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».
2. Την υπ’ αρ. 5181/17-2-2023 απόφαση «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Σερρών με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1927).

3. Το γεγονός ότι στην υπ’ αρ. 5181/17-2-2023, δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη 
ή απόσπαση οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σερρών  
(Β’ 2106/2011), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, ΔΕΝ 
ΕΓΙΝΑΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, 
μέχρι την πλήρωσή τους.

4. Την υπ’ αρ. 16391/433/14-5-2025 (Γ’ 1874/2025) απόφαση του Δημάρχου σύμφωνα με την οποία διορίσθηκε η 
Τσιρίκα Βασιλική του Χρήσιμου σε κενή οργανική θέση κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.

5. Την υπ’ αρ. 20105/566/5-6-2025 απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με την οποία παρατάθηκε η ημερομηνία ορ-
κωμοσίας και ανάληψης υπηρεσίας σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 24 του ν. 3584/2007 της ανωτέρω για δύο 
(2) μήνες από την αρχική ημερομηνία ορκωμοσίας και ανάληψης υπηρεσίας, στις 25-5-2025.

6. Την υπ’ αρ. 18639/545/28-5-2025 απόφαση του Δημάρχου, σύμφωνα με την οποία διορίσθηκε η Σφύρη Ερμιόνη 
του Φωτίου σε κενή οργανική θέση κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (Γ’ 2047/2025), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σερρών (Β’ 2106/2011), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες για θέση οι οποίες καλύφθηκαν κατόπιν διορισμού ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 25 Ιουλίου 2025

Η Δήμαρχος

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57758 Τεύχος B’ 4427/18.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02044271808250012*


